

KW21		Montag, 21.05.2018	Dienstag, 22.05.2018	Mittwoch, 23.05.2018	Donnerstag, 24.05.2018	Freitag, 25.05.2018
<b>Essen</b>	<b>Feiertag</b> Die gastronomische Einrichtung ist an diesem Tag geschlossen					
<b>Suppen</b>	<b>Feiertag</b> Die gastronomische Einrichtung ist an diesem Tag geschlossen					

S = Studierende | B = Beschäftigte | G = Gäste



fettarm



vegetarisch



vegan



laktosefrei



Mensa-Vital



kalorienarm

KW21	Montag, 21.05.2018	Dienstag, 22.05.2018	Mittwoch, 23.05.2018	Donnerstag, 24.05.2018	Freitag, 25.05.2018
<b>Beilagen</b>	<b>Feiertag</b> Die gastronomische Einrichtung ist an diesem Tag geschlossen				
<b>Desserts</b>	<b>Feiertag</b> Die gastronomische Einrichtung ist an diesem Tag geschlossen				

S = Studierende | B = Beschäftigte | G = Gäste



## Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe und Allergene

1 = mit Farbstoff(en)	7 = gewachst	13 = koffeinhaltig	A4 = Fisch	A10 = Senf und Senferzeugnisse
2 = mit Konservierungsstoff(en)	8 = geschwärzt	14 = chininhaltig	A5 = Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	A11 = Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse
3 = mit Antioxidationsmittel	9 = mit Süßungsmittel(n)	15 = Milcheiweiß	A6 = Soja und Sojaerzeugnisse	A12 = Schwefeldioxid und Sulfite
4 = mit Geschmacksverstärker(n)	10 = enthält eine Phenylalaninquelle	A1 = glutenhaltig	A7 = Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	A13 = Lupinen und Lupinenerzeugnisse
5 = mit Phosphat	11 = mit Taurin	A2 = Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	A8 = Schalenfrüchte sowie daraus hergest. Erzeugnisse	A14 = Weichtiere und Weichtiererzeugnisse
6 = geschwefelt	12 = mit Nitratpökelsalz	A3 = Eier und Eierzeugnisse	A9 = Sellerie und Sellerieerzeugnisse	

Die Angaben über die Inhaltsstoffe in den Speisen beruhen auf den Informationen der Hersteller und Lieferanten der Rohzutaten. Da bei der Produktion Kreuzkontaminationen nicht ausgeschlossen sind, können wir nicht dafür garantieren, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten noch weitere Inhaltsstoffe enthalten sind